
 
dp_09_07_2009incaricoaltaprofessionalità _Mellis _Giorgio                                                                              pag. 1 di 4 

 

 

 

 

OGGETTO: Incarico alta professionalità al Dott. Mellis Giorgio 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Su proposta del Direttore del Dipartimento di Prevenzione 

 

PREMESSO che il  Mistero della Difesa sta svolgendo una campagna di 

valutazione delle condizioni ambientali verificando, in particolare, l’impatto 

ambientale delle attività svolte presso il territorio del Poligono Interforze 

del Salto di Quirra; 

CONSIDERATO che per tali attività sono stati coinvolti oltre le 

Amministrazioni Locali, anche gli Enti territoriali, coinvolti nella gestione 

dell’ambiente e della salute pubblica (Assessorato Regionale Ambiente, 

Assessorato Regionale Sanità, Aziende Sanitarie Locali: Lanusei n. 4, 

Cagliari n. 8); 

ACCERTATO che una parte delle attività di monitoraggio, previste nel 

territorio, ha lo scopo di conoscere e valutare l’eventuale bioaccumulo di 

elementi chimici, di isotopi di Uranio e l’aggregazione di particelle in forma 

nanometrica, lungo tutta la catena alimentare di origine animale; 

VISTO che la realizzazione del progetto “caratterizzazione del ambiente e 

della catena alimentare di origine animale” nel territorio del Poligono del 

Salto di Quirra e dei Comuni limitrofi definito “altamente sensibile” da un 

eventuale contaminazione da metalli pesanti, da isotopi dell'uranio 

impoverito e da nano particelle riveste primaria importanza nell’impegno 

sulla prevenzione della salute della popolazione locale; 

ATTESO  

− che il Dott. Giorgio Mellis, veterinario dipendente di questa ASL, 

durante il periodo del comando al Ministero della Difesa (dal 

   DELIBERAZIONE  n°311 del 15.07.2009 



 
dp_09_07_2009incaricoaltaprofessionalità _Mellis _Giorgio                                                                              pag. 2 di 4 

20/11/2006 al 15/04/2009), con delega alla Sanità Militare e 

problematiche del Uranio Impoverito, ha collaborato con lo SMA 

(Stato Maggiore del Aeronautica) e con l’Agenzia Europea (NAMSA) 

per l’elaborazione del intero progetto di monitoraggio ambientale nel 

Poligono del Salto di Quirra; 

− che in seguito, in fase di programmazione con la collaborazione col 

Servizio Veterinario della ASL 4 di Lanusei, ha elaborato la 

pianificazione degli interventi sul campo,  e l’inizio di attuazione del 

progetto  con il relativo prelievo di campioni di matrici ambientali; 

− che ,inoltre, in qualità di Professionalità di Collaborazione al  CPCM 

Centro Prevenzione Controllo Malattie ha assicurato la collaborazione  

tra l’Istituto Superiore della Sanità e la  Aziende  Sanitarie Locali n. 

4 di Lanusei  impegnata nell' attività di monitoraggio; 

VISTA la deliberazione n. 361 del 28/05/2008 avente per oggetto  

“approvazione regolamento incarichi dirigenziali” e l'allegato regolamento 

per gli incarichi dirigenziali; 

VISTA la Deliberazione n. 76 del 27/02/2009 avente per oggetto 

“approvazione dei regolamenti dell’area della prevenzione (D) ai sensi 

dell’art. 4 dell’atto aziendale”;  

VISTO il CCNL 2000 ART 27 che al comma 8  tratta degli incarichi 

professionali di alta specializzazione; 

VISTE il D.Lgs. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni ; 

VISTA la  L.R. 28/7/2006 n.10; 

RITENUTO di dover procedere ad  attribuire al  dott. Giorgio Mellis  

l’incarico  professionale di alta specializzazione  al fine di assicurare  il 

giusto supporto  al progetto “caratterizzazione del ambiente e della catena 

alimentare di origine animale” che richiede  prestazioni quali-quantitative  

di alta professionalità ed esperienza nel settore; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la proposta del Direttore del Dipartimento di Prevenzione ; 



 
dp_09_07_2009incaricoaltaprofessionalità _Mellis _Giorgio                                                                              pag. 3 di 4 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

 DELIBERA 

 

a) di attribuire l’incarico professionale di alta specializzazione al Dott. 

Giorgio Mellis , veterinario dipendente di questa ASL; 

b) in attesa di rideterminare le singole pesature e di quelle che saranno 

meglio specificate nei singoli regolamenti attuativi, di attribuire in via 

provvisoria la pesatura in punti 30; 

c) di far fronte alla spesa presunta di € 1.400,00 compresi gli oneri riflessi 

sui fondi del conto 46.001 del bilancio di previsione 2009; 

d) d’incaricare il Servizio Personale per gli adempimenti di propria 

competenza; 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 Dott. Antonio Onnis 

 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Mariano Meloni 

 IL DIRETTORE SANITARIO 

 Dott. Silvio Maggetti  

 

 

 

 

               Il Direttore  

del Dipartimento di Prevenzione  

       Dr. Dino Garau 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 



 
dp_09_07_2009incaricoaltaprofessionalità _Mellis _Giorgio                                                                              pag. 4 di 4 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 

 

__________________________ 

 

[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

 

Prot. N° ___________________                                    Lanusei, li ______________________ 

                             

 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 

 

__________________________ 

 

DESTINATARI: 

− Collegio Sindacale 

− Resp. Servizio AA.GG. 

− Resp. Servizio personale 

− Direttore Dipartimento di Prevenzione

 


